

W dniach od 22 lutego do 28 lutego 2021 r. obchodzony jest Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpstwem, którego celem jest zwrócenie uwagi na potrzeby i prawa ofiar przespstw. W związku z tym każdy zainteresowany będzie mógł uzyskać darmową poradę prawną m. in. w sądach okręgu olsztyńskiego.

W związku z ustanowieniem dnia 22 lutego Dniem Ofiar Prześpstw, Ministerstwo Sprawiedliwości już po raz kolejny koordynuje „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpstwem”. Obchody mają zwrócić uwagę zwłaszcza na potrzeby ofiar przespstw, ale także przynieść potrzebującym skuteczną pomoc. Taką pomocą mogą być bezpłatne porady prawne, które w trakcie obchodów są udzielane w różnych instytucjach, w tym w sądach, prokuraturach, komendach policji, czy organizacjach pozarządowych.

W organizację tego wydarzenia, wzorem ubiegłych lat, włączył się także Sąd Okręgowy w Olsztynie. Jednak w związku z sytuacją epidemiczną obchody przypadające na dni od 22 lutego do 26 lutego 2021 r. Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpstwem będą miały inną formę niż dotychczas. W trosce o zachowanie bezpieczeństwa zdrowotnego kontakt udzielających bezpłatne porady asystentów sędziego z interesantami będzie odbywał się drogą telefoniczną (pod nr 89 521 61 09 w godz. od 8 do 14). Dodatkowo, na życzenie interesanta, w ramach dyżurów możliwe będzie także zorganizowanie za pośrednictwem internetu połączenia w formie wideokonferencji. Jednakże w tym celu należy najpierw telefonicznie podać swój adres e-mail, a dyżurujący pracownik zorganizuje wówczas połączenie zdalne.

W tegoroczne obchody Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpstwem włączają się również sądy rejonowe okręgu olsztyńskiego. Bezpłatne telefoniczne porady prawne będą świadczyć tam kuratorzy i asystenci sędziów. W niektórych sądach, np. w Kętrzynie, będzie możliwe zorganizowanie połączenia w formie wideokonferencji, natomiast w sądzie w Giżycku możliwy będzie także kontakt osobisty po uprzednim uzgodnieniu miejsca i godziny. Szczegółowe informacje o godzinach dyżurów oraz numerach telefonów zostały już, bądź w najbliższym czasie zostaną podane na stronach internetowych poszczególnych sądów rejonowych.

Poniżej przedstawiamy plakat dotyczący obchodów Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpstwem:



**„Bił mnie
i moje dziecko”**

**Masz prawo
do pomocy!**

+48 222 309 900

**Fundusz Sprawiedliwy dla
wszystkich osobom**

2/3

- opiekę prawną, psy
i materialną

Sąd Okręgowy w Olsztynie - Przed nami Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem